
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

z 18. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 10. prosince 2024 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

               pí Lucie Stožická           p. Evžen Fodor  

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 13 členů Zastupitelstva města Jiříkova 
 

 

 

 

Omluveni:  p. Martin Hase 

  p. Ing. Roland Hase 



 2 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 18. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda přivítal přítomné 

zastupitele a občany města. V 16:00 hodin zahájil 18. zasedání zastupitelstva města. V době 

zahájení bylo přítomno 12 členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi: 

předseda: Pan Petr Dufek          hlasování = 12 pro  

člen: Pan Jaroslav Vöröš          hlasování = 12 pro 

člen: Pan Ludvík Otradovský          hlasování = 12 pro 

 

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: paní Lucie Stožická  

a pan Evžen Fodor, zapisovatelkou byla určena paní Šárka Fojtová. 

 

Po zahájení starosta města seznámil členy zastupitelstva s programem a následně dal hlasovat 

o programu 18. zasedání zastupitelstva města, který zastupitelé schválili.   hlasování = 12 pro 

 

Dále starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda konstatoval, že zápis a usnesení ze 17. zasedání 

ZM byly zveřejněny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné námitky, a tudíž se zápis  

a usnesení ze 17. zasedání ZM považují za schválené. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan tajemník, vedoucí jednotlivých odborů a pan starosta podrobně informovali přítomné 

zastupitele a občany o plnění usnesení z minulých zasedání ZM: 

Majetkové záležitosti: 12. ZM: usn. č. 211/2024 – trvá (kupní smlouva připravena, kupující 

byli vyzváni k podpisu kupní smlouvy), 15. ZM: usn. č. 252/2024 – trvá (kupní smlouva bude 

podepsána v lednu 2025), usn. č. 253/2024 – splněno, usn. č. 254/2024 – splněno,  

16. RM: usn. č. 274/2024 – splněno, usn. č. 275/2024 – splněno, usn. č. 276/2024 – splněno, 

17. ZM: usn. č. 288/2024 – splněno, usn. č. 289/2024 – splněno, usn. č. 290/2024 – splněno,  

usn. č. 291/2024 – trvá (kupní smlouva bude uzavřena v ledna 2025), usn. č. 292/2024 – trvá 

(kupní smlouva bude uzavřena v lednu 2025), usn. č. 293/2024 – trvá (kupní smlouva bude 

uzavřena v lednu 2025), usn. č. 294/2024 – trvá (usnesení bude revokováno, žadatelka 

odstoupila od koupě pozemku), usn. č. 295/2024 – trvá (kupní smlouva bude uzavřena v lednu 

2025). 

Usnesení Finančního výboru: 17. ZM: usn. č. 296/2024 – splněno, 

Finanční záležitosti: 17. ZM: usn. č. 297/2024 – splněno, usn. č. 298/2024 – splněno,  

usn. č. 299/2024 – trvá (převod finančních prostředků probíhá do 31.12.2024),  

Různé: 17. ZM: usn. č. 300/2024 – trvá (čeká se na dopracování Změny č. 1 ÚP Jiříkov  

do celkového znění ÚP), usn. č. 301/2024 – splněno.  

Po provedené kontrole plnění usnesení z minulých zasedání ZM bylo zastupiteli města přijato 

následující usnesení: 

Usnesení č. 302/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.            hlasování = 12 pro 

 

 

 

 



 3 

3. Dotazy a připomínky občanů 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda v tomto bodě předal slovo občanům, kteří přednesli dotazy  

a připomínky k odpadovému hospodářství města.  

Starosta města pan Ing. J. Jurajda se k výše uvedenému postupně vyjádřil. 

 

Dále k tomuto tématu proběhla obsáhlá diskuse.  

 

V 16:20hod. se dostavil, na 18. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov, pan Mgr. M. Mrázek. 

 

V 17:30hod. starosta města pan Ing. J. Jurajda ukončil bod č. 3 Dotazy a připomínky občanů  

a předal slovo vedoucímu odboru výstavby a životního prostředí panu M. Sabovi, který 

postupně přednesl přísedícím body, ke kterým zastupitelstvo města přijalo níže uvedená 

usnesení: 

 

4. Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

a) záměry prodeje nemovitostí 

Usnesení č. 303/2024 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitostí.  

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí, a to p.p.č. 2323/1 (zahrada) o výměře 

170 m2 a p.p.č. 2323/3 (zahrada) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Jiříkov, na zahradu za cenu  

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady.    hlasování = 12 pro, 1 proti 

 

Usnesení č. 304/2024 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitostí.  

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí, a to p.p.č. 209/1 (ostatní plocha),  

p.p.č. 209/2 (ostatní plocha) a části p.p.č. 5994/1 (ostatní plocha) vše v k.ú. Jiříkov, na zahradu 

za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady.    hlasování = 13 pro 

 

b) prodej nemovitosti 

Usnesení č. 305/2024 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 19/3 

(zahrada) o výměře 1443 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1823-114/2024, na stavbu rodinného domu 

před kolaudací stavby, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 19/3 (zahrada) 

o výměře 1443 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1823-114/2024, na stavbu rodinného domu před 

kolaudací stavby, paní D. H., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady, 

tj. 232.500,- Kč, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 360.000,- Kč. Směnka  

je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví  

a nezkolauduje rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   

           hlasování = 12 pro, 1 proti 

 

c) odkup nemovitostí 

Usnesení č. 306/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/6 (ostatní plocha) o výměře 8 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 566 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 



 4 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví pana J. M., za cenu 120,- Kč/m2,  

tj. celkem 960,- Kč.          hlasování = 13 pro 

  

Usnesení č. 307/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/7 (ostatní plocha) o výměře 16 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 560 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví MUDr. A. B., za cenu 120,- Kč/m2,  

tj. celkem 1.920,- Kč.         hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 308/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/8 (ostatní plocha) o výměře 20 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 557 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví pana V. K., za cenu 120,- Kč/m2,  

tj. celkem 2.400,- Kč.         hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 309/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitostí.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/10 (ostatní plocha) o výměře 43 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 1056 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk a nemovitost p.p.č. 6682/11 (ostatní plocha) o výměře  

1 m2 v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 184 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví paní D. K., Ing. M. Š. a pana P. Š.,  

za cenu 120,- Kč/m2, tj. celkem 5.280,- Kč.     hlasování = 10 pro, 3 proti 

 

Usnesení č. 310/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/12 (ostatní plocha) o výměře 28 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 1095 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví manželů A. a Z. D., pana J. H.,  

pana K. H., manželů V. a A. M. K., manželů E. a J. K., paní L. L., pana M. S.  

a paní M. V., za cenu 120,- Kč/m2, tj. celkem 3.360,- Kč.    hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 311/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/17 (ostatní plocha) o výměře 2 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 1493 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví pana X. H. M., za cenu 120,- Kč/m2,  

tj. celkem 240,- Kč.          hlasování = 13 pro 

  

d) odstoupení od koupě nemovitosti 

Usnesení č. 312/2024 

1. ZM projednalo žádost manželů M. V. a M. V., o zpětný odkup p.p.č. 1701/11 (trvalý travní 

porost) o výměře 1465 m2 v k.ú. Jiříkov, dle kupní smlouvy č. SM/18/2023. 

2. ZM rozhodlo odkoupit p.p.č. 1701/11 (trvalý travní porost) o výměře 1465 m2,  

od M. V. a M. V., za cenu 202.300,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na odkup nemovitosti  

ve vlastnictví Města Jiříkova, 



 5 

b) starostovi města – kupní smlouvu na odkup nemovitosti podepsat.   hlasování = 13 pro 

 

e) neuplatnění výhrady zpětné koupě 

Usnesení č. 313/2024 

1. ZM projednalo žádost B. D. a M. K., o neuplatnění výhrady zpětné koupě  

na p.p.č. 578/1, p.p.č. 578/2 a p.p.č. 579 vše v katastrálním území Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo neuplatnit výhradu zpětné koupě do 30. 11. 2025, na p.p.č. 578/1, p.p.č. 578/2 

a p.p.č. 579 vše v katastrálním území Jiříkov, dle Kupní smlouvy č. SM/26/2021,  

ze dne 08. 11. 2021, uzavřené mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov  

a B. D. a M. K.         hlasování = 12 pro, 1 proti 

 

f) zrušení výhrady zpětné koupě 

Usnesení č. 314/2024 

1. ZM projednalo žádost pana O. Š., o zrušení výhrady zpětné koupě na p.p.č. 455/1  

a p.p.č. 456 vše v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo zrušit výhradu zpětné koupě na p.p.č. 455/1 a p.p.č. 456 vše v k.ú. Jiříkov,  

z důvodu splnění podmínek dle Kupní smlouvy č. 27/2021, ze dne 06. 12. 2021, uzavřené mezi 

Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov a panem O. Š.    hlasování = 13 pro 

 

Vedoucí ekonomického odboru paní Ing. J. Schovancová seznámila přítomné s následujícími 

body, ke kterým zastupitelstvo města přijalo níže uvedená usnesení. 

 

5. Usnesení z 15. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 315/2024 

ZM bere na vědomí usnesení z 15. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, 

ze dne 02. 12. 2024.          hlasování = 13 pro 

 

6. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Města Jiříkova na roky 2026 – 2027 

Usnesení č. 316/2024 

1. ZM projednalo návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Města Jiříkova na roky 2026 – 2027.  

Rok 2026: příjmy ve výši 116.259.000,- Kč, výdaje ve výši 112.180.000,- Kč, dlouhodobé 

závazky ve výši 2.865.000,- Kč, dlouhodobé pohledávky ve výši 100.000,- Kč.  

Rok 2027: příjmy ve výši 117.814.000,- Kč, výdaje ve výši 107.464.000,- Kč, dlouhodobé 

závazky ve výši 2.865.000,- Kč, dlouhodobé pohledávky ve výši 100.000,- Kč.  

2. ZM bere na vědomí rozpočtovou odpovědnost – fiskální pravidlo v rámci návrhu 

Střednědobého výhledu rozpočtu Města Jiříkova na roky 2026 – 2027, kde plánovaná výše 

dluhu nepřekročí 60% průměru příjmů města za poslední 4 rozpočtové roky. 

3. ZM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Města Jiříkova na roky 2026 – 2027. 

            hlasování = 13 pro 

 

7. Návrh Rozpočtu Města Jiříkova na rok 2025 

Usnesení č. 317/2024 

1. ZM projednalo návrh schodkového rozpočtu Města Jiříkova na rok 2025, kdy příjmy jsou 

plánovány ve výši 135.770.000,- Kč, výdaje ve výši 162.973.000,- Kč, financování ve výši  

+ 27.203.000,- Kč, saldo příjmů a výdajů ve výši – 27.203.000,- Kč. 

2. ZM projednalo: 

a) návrh rozpočtu sociálního fondu Města Jiříkova na rok 2025, 

b) návrh rozpočtu fondu rezerv Města Jiříkova na rok 2025, 

c) informace o schváleném rozpočtu na rok 2024 dle zákona o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti. 



 6 

3. ZM projednalo Pravidla hospodaření dle rozpočtu na rok 2025 a Komentář k rozpočtu  

na rok 2025. 

4. ZM projednalo odvod odpisů roku 2025 a odvod celého investičního fondu nejpozději  

do 15. 12. 2025 na účet zřizovatele pro níže uvedené příspěvkové organizace: 

a) Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, 

b) Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, 

c) Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace. 

5. ZM schvaluje v souladu s § 12, odst. 2, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schodkový rozpočet Města Jiříkova  

na rok 2025 v závazných ukazatelích, v příjmové části ve výši 135.770.000,- Kč, ve výdajové 

části 162.973.000,- Kč, financování ve výši + 27.203.000,- Kč, dle předloženého návrhu. 

Schodek bude kryt uspořenými prostředky z přecházejících let uloženými na spořicím účtu  

a na účtu sociálního fondu. 

6. ZM schvaluje celkové příjmy ve výši 135.770.000,- Kč, výdaje ve výši 162.973.000,- Kč  

a financování ve výši + 27.203.000,- Kč, jako závazné ukazatele rozpočtu Města Jiříkova  

na rok 2025. 

7. ZM schvaluje: 

a) rozpočet sociálního fondu Města Jiříkova na rok 2025, 

b) rozpočet fondu rezerv Města Jiříkova na rok 2025, 

c) informace o schváleném rozpočtu na rok 2024 dle zákona o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti. 

8. ZM schvaluje Pravidla hospodaření dle rozpočtu na rok 2025 a jejich uplatňování při 

hospodaření s rozpočtovými a mimorozpočtovými prostředky Města Jiříkova v roce 2025. 

9. ZM schvaluje jednotlivým odborům městského úřadu ukazatele hospodaření na rok 2025 

takto: 

a) odbor výstavby a životního prostředí – provozní výdaje 8.920.000,- Kč, kapitálové výdaje 

49.980.000,- Kč,  

b) odbor místního a bytového hospodářství – provozní výdaje 26.292.000,- Kč, kapitálové 

výdaje 0,- Kč,  

c) odbor vnitřní správy – provozní výdaje 12.014.000,- Kč, kapitálové výdaje 935.000,- Kč,  

d) odbor ekonomický – provozní výdaje 33.774.000,- Kč, kapitálové výdaje 0,- Kč,  

e) tajemník městského úřadu – provozní výdaje 31.058.000,- Kč, kapitálové výdaje 0,- Kč. 

10. ZM schvaluje jednotlivým příspěvkovým organizacím závazné ukazatele na rok 2025 

takto: 

a) Mateřská škola Jiříkov – provozní příspěvek 1.771.000,- Kč, kapitálový příspěvek 0,- Kč,  

b) Základní škola Jiříkov – provozní příspěvek 3.700.000,- Kč, kapitálový příspěvek 0,- Kč, 

c) Sociální služby Jiříkov – provozní příspěvek 1.200.000,- Kč, kapitálový příspěvek 0,- Kč. 

11. ZM rozhodlo uložit odvod odpisů roku 2025 a odvod celého investičního fondu nejpozději 

do 15. 12. 2025 na účet zřizovatele pro níže uvedené příspěvkové organizace: 

a) Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, 

b) Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, 

c) Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace. 

12. ZM rozhodlo poskytovat provozní příspěvky pro své zřízené příspěvkové organizace 

zřizovatelem vždy 1/12, a to nejpozději do 10. dne v měsíci.  

13. ZM rozhodlo uložit všem příspěvkovým organizacím Města Jiříkova výsledek hospodaření 

roku 2025 vyšší nebo roven 0,- Kč. 

14. ZM rozhodlo: 

a) převést finanční prostředky ve výši 30.000.000,- Kč ze spořicího účtu,  

č. ú. 6490527389/0800, na základní běžný účet, č. ú.  921389399/0800, na financování výdajů 



 7 

rozpočtu roku 2025 v lednu 2025. První část ve výši 15.000.000,- Kč převést v lednu 2025, 

druhou část ve výši 15.000.000,- Kč převést v květnu 2025. 

b) ukládá: vedoucí ekonomického odboru – provést výše uvedené převody. 

            hlasování = 13 pro 

 

8. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – září 2024 (kontrola hospodaření č. 03/2024)  

a mezitímní účetní závěrka za období 9/2024 

Usnesení č. 318/2024 

1. ZM projednalo rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – září 2024 (kontrola 

hospodaření č. 03/2024): 

a) příjmy ve výši 125.501.344,14 Kč, výdaje ve výši 118.311.832,25 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 7.189.511,89 Kč, 

b) výnosy ve výši 97.159.452,63 Kč, náklady ve výši 57.549.291,74 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 39.610.160,89 Kč. 

2. ZM projednalo mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 9/2024, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. ZM rozhodlo mezitímní účetní závěrku za období 9/2024 schválit.   hlasování = 13 pro 

 

b) pověření Rady města Jiříkova k provedení posledního rozpočtového opatření v roce 2024  

Usnesení č. 319/2024 

ZM stanovuje v souladu s § 102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence radě města k provedení rozpočtového 

opatření č. 17/2024 k 31. 12. 2024, v rozsahu do výše 10.000.000,- Kč a k přijetí dotací  

za období od prosincového zasedání zastupitelstva města do 31. 12. 2024, dle zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

jimiž dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu města.   hlasování = 12 pro, 1 proti 
 

c) přijetí neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2024  

Usnesení č. 320/2024 

1. ZM projednalo poskytnutí účelové neinvestiční dotace prostřednictvím Ústeckého kraje  

na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2024, v celkové výši 13.400,- Kč, z toho 400,- Kč  

na odbornou přípravu, 13.000,- Kč na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo 

územní obvod jejího zřizovatele na výzvu územně příslušného operačního a informačního 

střediska HZS kraje.  

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 

               hlasování = 12 pro, 1 se zdržel 

 

d) poskytování dotací z rozpočtu města 

Usnesení č. 321/2024 

1. ZM projednalo formulář „Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Jiříkova“ a formulář 

„Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Jiříkova“. 

2. ZM rozhodlo zvolit opět pro rok 2025 dle zkušeností z přecházejících let individuální 

poskytování dotací, dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

obecně neziskovým organizacím, tedy jen organizacím a spolkům, které mají přiděleno  

IČ a jen na provozní výdaje. 



 8 

3. ZM dále rozhodlo poskytovat dotace výhradně pro organizace a spolky se sídlem v Jiříkově 

a dále pro ostatní organizace a spolky pouze na akce pořádané na území města Jiříkova. Termín 

pro vyúčtování poskytnuté dotace bude 30. 11. 2025. Vyúčtování dotace bude podloženo jen 

doklady v české měně. 

4. ZM schvaluje formulář „Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Jiříkova“ a formulář 

„Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Jiříkova“. 

  hlasování = 12 pro, 1 proti 

 

e) návrh rozpočtového opatření č. 16/2024 

Usnesení č. 322/2024 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 16/2024 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 16/2024 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.               hlasování = 12 pro, 1 se zdržel 

 

Vedoucí odboru vnitřní správy paní Ing. D. Bosáková informovala přítomné o bodu,  

ke kterému bylo přijato usnesení: 

 

9. Usnesení z 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 323/2024 

ZM bere na vědomí usnesení z 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 25. 11. 2024.          hlasování = 13 pro 

 

Místostarosta města pan M. Maják přednesl přítomným body, ke kterým byla přijata zastupiteli 

města níže uvedená usnesení: 

 

10. Různé 

a) návrh na odměny členů výborů a komisí, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 324/2024 

1. ZM bere na vědomí přehled jmenných seznamů členů Finančního výboru Zastupitelstva 

města Jiříkova, Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, Komise výstavby a životního 

prostředí Rady města Jiříkova, Komise správy majetku Rady města Jiříkova, Komise pro sport 

a kulturu Rady města Jiříkova, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova a jejich účast  

na zasedání výboru za období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024.  

2. ZM rozhodlo schválit podle § 84, odst. 2, písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, vyplacení peněžitého plnění členům výborů a komisí, 

kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova ve výši: 

 

a) Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, a to: 

Paní A. S.              3.000,- Kč 

Pan O. P.              2.400,- Kč 

Paní D. W.              4.200,- Kč 

 

b) Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, a to: 

Pan R. A.              1.800,- Kč 

 

c)  Komise výstavby a životního prostředí Rady města Jiříkova, a to:  

Pan M. M.                        2.400,- Kč 

Pan P. P. ml.              1.800,- Kč 

Pan M. S.             1.200,- Kč 

 



 9 

d)  Komise správy majetku Rady města Jiříkova, a to: 

Pan R. T.             1.800,- Kč     

Paní E. O.                                                                                                                    3.000,- Kč 

Pan D. B.                600,- Kč                       

 

e)  Komise pro sport a kulturu Rady města Jiříkova, a to:  

Pan J. D.                       5.400,- Kč 

Paní J. Š.             3.600,- Kč 

Paní P. H.             6.000,- Kč 

Pan M. H.             6.600,- Kč 

Pan O. P.                                                                                                                     6.600,- Kč 

 

3. ZM ukládá: tajemníkovi Městského úřadu Jiříkov – na základě přijatého usnesení 

zabezpečit vyplacení peněžitého plnění členům výboru Zastupitelstva města Jiříkova a členům 

komisí Rady města Jiříkova, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova.   

        hlasování = 11 pro, 1 proti, 1 se zdržel 

 

b) odměny neuvolněných členů Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 325/2024 

ZM rozhodlo stanovit v souladu s § 72, odst. 2 a § 84, odst. 2, písm. n)  

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s platností  

od 01. 01. 2025, neuvolněnému členu zastupitelstva odměnu za funkci, za kterou náleží nejvyšší 

odměna stanovená zastupitelstvem: 

 

člen rady města                 10.068,- Kč 

 

předseda výboru zastupitelstva,  

předseda komise rady, předseda zvláštního orgánu                                                5.034,- Kč 

 

člen výboru zastupitelstva, člen komise rady, člen zvláštního orgánu                   4.180,- Kč 

 

člen zastupitelstva                                           2.517,- Kč 

 

Odměna bude poskytována ode dne 01. 01. 2025 v daný den výplatního termínu zaměstnanců 

Města Jiříkov. V případě nástupu náhradníka za uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude 

odměna poskytována ode dne složení slibu.        hlasování = 9 pro, 1 proti, 3 se zdrželi                                                

 

c) informace o činnosti rady města 

Usnesení č. 326/2024 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.    

                hlasování = 12 pro, 1 se zdržel                                                

 

11. Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda informoval zastupitele o pracovním zasedání Zastupitelstva 

města Jiříkova, které se uskuteční dne 22. 01. 2025 (středa), v zasedací místnosti Městského 

úřadu Jiříkov, od 16:00 hodin. Dále oznámil, že na tomto pracovním zasedání bude  

panem Mgr. V. D. předloženo vyúčtování pořádané akce Houmrův triatlon, kde budou mít 

k tomuto zastupitelé možnost otázek. 



 10 

 

Další z věcí, kterou starosta města sdělil přítomným, byla informace o jmenování nové  

paní ředitelky příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace,  

paní Mgr. Romany Fluskové, DiS., s působností od 01. 12. 2024 na funkční období v délce  

3 let. Paní Mgr. R. Flusková bude představena na příštím zasedání zastupitelstva města.  

 

Místostarosta města pan M. Maják informoval zastupitelstvo o pořízení a realizaci výměny 

nových lůžek a nočních stolků pro klienty umístěné v příspěvkové organizaci Sociální služby 

Jiříkov. Dále referoval o výměně oken v rámci 2. etapy, kdy byla oslovena firma, která 

prováděla 1. etapu a také o průběhu kontroly úvazků za rok 2023 v rámci dotace na POPOSUK 

2023 a Velký dotační program na rok 2023, taktéž v příspěvkové organizaci Sociální služby 

Jiříkov. Dále seznámil zastupitele s proběhlým auditem ve výše uvedené organizaci, se kterým 

budou seznámeni na příštím zasedání.  

 

Pan J. K. (občan města) – Na dřívějším zasedání zastupitelstva města byly schváleny úkony 

týkající se kontrol v příspěvkové organizaci Sociální služby Jiříkov, které zatím neproběhly,  

a především se měly uskutečnit v době působnosti bývalé paní ředitelky.  

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Zmiňované kontroly byly objednané koncem měsíce 

července letošního roku, ještě před tím, než paní ředitelka skončila a předala funkci. První 

termíny auditů byly objednány na září letošního roku. Z důvodu karantény v příspěvkové 

organizaci Sociální služby Jiříkov, nařízené Krajskou hygienickou stanicí, byly termíny auditů 

opakovaně odloženy. První audit proběhl již v listopadu a druhý se uskuteční v termínu  

8. - 9. ledna 2025. 

 

Pan J. Vöröš (zastupitel města) – Hasičská zbrojnice a s tím spojené technické vybavení vozidla  

a jeho stavu. 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Máme informaci od hasičů, kdy víme, že je hasičské auto 

na hranici své životnosti. K zamyšlení bude nákup nového vozidla, neboť se jedná o investici 

zhruba ve výši 10.mil. Kč.  

Pan L. Otradovský (zastupitel města) vysvětlil důvod nemožnosti požádání o dotační titul,  

a to z důvodu podmínek dodržení časové harmonogramu mezi jednotlivými žádostmi o dotaci.  

12. Závěr 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda poděkoval přítomným za účast a ukončil 18. zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova v 18:47 hodin. 

 

 

           Schválil starosta města pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS. 

  

  

 ………………….……………………………………….       

 

 

 

V Jiříkově dne 16. 12. 2024 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 
Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 



 11 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

U S N E S E N Í 
        

z 18. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov konaného dne 10. prosince 2024 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3.   Dotazy a připomínky občanů 

4.   Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

             a) záměry prodeje nemovitostí 

                  b) prodej nemovitosti 

            c) odkup nemovitostí 

                  d) odstoupení od koupě nemovitosti 

      e) neuplatnění výhrady zpětné koupě 

                  f) zrušení výhrady zpětné koupě 

5.   Usnesení z 15. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

6.   Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Města Jiříkova na roky 2026 – 2027 

7.   Návrh Rozpočtu Města Jiříkova na rok 2025 

            8.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – září 2024 (kontrola hospodaření  

    č. 03/2024) a mezitímní účetní závěrka za období 9/2024 

      b) pověření Rady města Jiříkova k provedení posledního rozpočtového opatření  

           v roce 2024 

      c) přijetí neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2024 

              d) poskytování dotací z rozpočtu města 

                  e) návrh rozpočtového opatření č. 16/2024 

        9.   Usnesení z 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

        10. Různé 

              a) návrh na odměny členů výborů a komisí, kteří nejsou členy Zastupitelstva města 

                      Jiříkova 

              b) odměny neuvolněných členů Zastupitelstva města Jiříkova 

                  c) informace o činnosti rady města 

            11.   Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

            12.   Závěr 

======================================================== 
Usnesení č. 302/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.             

 

Usnesení č. 303/2024 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitostí.  

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí, a to p.p.č. 2323/1 (zahrada) o výměře 

170 m2 a p.p.č. 2323/3 (zahrada) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Jiříkov, na zahradu za cenu  

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady.     

 



 12 

Usnesení č. 304/2024 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitostí.  

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí, a to p.p.č. 209/1 (ostatní plocha),  

p.p.č. 209/2 (ostatní plocha) a části p.p.č. 5994/1 (ostatní plocha) vše v k.ú. Jiříkov, na zahradu 

za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady.     

 

Usnesení č. 305/2024 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 19/3 

(zahrada) o výměře 1443 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1823-114/2024, na stavbu rodinného domu 

před kolaudací stavby, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 19/3 (zahrada) 

o výměře 1443 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1823-114/2024, na stavbu rodinného domu před 

kolaudací stavby, paní D. H., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady, 

tj. 232.500,- Kč, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 360.000,- Kč. Směnka  

je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví  

a nezkolauduje rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   

            

Usnesení č. 306/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/6 (ostatní plocha) o výměře 8 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 566 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví pana J. M., za cenu 120,- Kč/m2,  

tj. celkem 960,- Kč.      

  

Usnesení č. 307/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/7 (ostatní plocha) o výměře 16 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 560 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví MUDr. A. B., za cenu 120,- Kč/m2,  

tj. celkem 1.920,- Kč. 

   

Usnesení č. 308/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/8 (ostatní plocha) o výměře 20 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 557 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví pana V. K., za cenu 120,- Kč/m2,  

tj. celkem 2.400,- Kč.     

 

Usnesení č. 309/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitostí.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/10 (ostatní plocha) o výměře 43 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 1056 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk a nemovitost p.p.č. 6682/11 (ostatní plocha) o výměře  

1 m2 v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 184 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví paní D. K., Ing. M. Š. a pana P. Š.,  



 13 

za cenu 120,- Kč/m2, tj. celkem 5.280,- Kč.      

       

Usnesení č. 310/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/12 (ostatní plocha) o výměře 28 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 1095 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví manželů A. a Z. D., pana J. H.,  

pana K. H., manželů V. a A. M. K., manželů E. a J. K., paní L. L., pana M. S.  

a paní M. V., za cenu 120,- Kč/m2, tj. celkem 3.360,- Kč.    

    

Usnesení č. 311/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/17 (ostatní plocha) o výměře 2 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 1493 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví pana X. H. M., za cenu 120,- Kč/m2,  

tj. celkem 240,- Kč.     

  

Usnesení č. 312/2024 

1. ZM projednalo žádost manželů M. V. a M. V., o zpětný odkup p.p.č. 1701/11 (trvalý travní 

porost) o výměře 1465 m2 v k.ú. Jiříkov, dle kupní smlouvy č. SM/18/2023. 

2. ZM rozhodlo odkoupit p.p.č. 1701/11 (trvalý travní porost) o výměře 1465 m2,  

od M. V. a M. V., za cenu 202.300,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na odkup nemovitosti  

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na odkup nemovitosti podepsat.    

 

Usnesení č. 313/2024 

1. ZM projednalo žádost B. D. a M. K., o neuplatnění výhrady zpětné koupě  

na p.p.č. 578/1, p.p.č. 578/2 a p.p.č. 579 vše v katastrálním území Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo neuplatnit výhradu zpětné koupě do 30. 11. 2025, na p.p.č. 578/1, p.p.č. 578/2 

a p.p.č. 579 vše v katastrálním území Jiříkov, dle Kupní smlouvy č. SM/26/2021,  

ze dne 08. 11. 2021, uzavřené mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov  

a B. D. a M. K.          

 

Usnesení č. 314/2024 

1. ZM projednalo žádost pana O. Š., o zrušení výhrady zpětné koupě na p.p.č. 455/1  

a p.p.č. 456 vše v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo zrušit výhradu zpětné koupě na p.p.č. 455/1 a p.p.č. 456 vše v k.ú. Jiříkov,  

z důvodu splnění podmínek dle Kupní smlouvy č. 27/2021, ze dne 06. 12. 2021, uzavřené mezi 

Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov a panem O. Š.    

     

Usnesení č. 315/2024 

ZM bere na vědomí usnesení z 15. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, 

ze dne 02. 12. 2024.           

 

Usnesení č. 316/2024 

1. ZM projednalo návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Města Jiříkova na roky 2026 – 2027.  

Rok 2026: příjmy ve výši 116.259.000,- Kč, výdaje ve výši 112.180.000,- Kč, dlouhodobé 

závazky ve výši 2.865.000,- Kč, dlouhodobé pohledávky ve výši 100.000,- Kč.  



 14 

Rok 2027: příjmy ve výši 117.814.000,- Kč, výdaje ve výši 107.464.000,- Kč, dlouhodobé 

závazky ve výši 2.865.000,- Kč, dlouhodobé pohledávky ve výši 100.000,- Kč.  

2. ZM bere na vědomí rozpočtovou odpovědnost – fiskální pravidlo v rámci návrhu 

Střednědobého výhledu rozpočtu Města Jiříkova na roky 2026 – 2027, kde plánovaná výše 

dluhu nepřekročí 60% průměru příjmů města za poslední 4 rozpočtové roky. 

3. ZM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Města Jiříkova na roky 2026 – 2027. 

          

Usnesení č. 317/2024 

1. ZM projednalo návrh schodkového rozpočtu Města Jiříkova na rok 2025, kdy příjmy jsou 

plánovány ve výši 135.770.000,- Kč, výdaje ve výši 162.973.000,- Kč, financování ve výši  

+ 27.203.000,- Kč, saldo příjmů a výdajů ve výši – 27.203.000,- Kč. 

2. ZM projednalo: 

a) návrh rozpočtu sociálního fondu Města Jiříkova na rok 2025, 

b) návrh rozpočtu fondu rezerv Města Jiříkova na rok 2025, 

c) informace o schváleném rozpočtu na rok 2024 dle zákona o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti. 

3. ZM projednalo Pravidla hospodaření dle rozpočtu na rok 2025 a Komentář k rozpočtu  

na rok 2025. 

4. ZM projednalo odvod odpisů roku 2025 a odvod celého investičního fondu nejpozději  

do 15. 12. 2025 na účet zřizovatele pro níže uvedené příspěvkové organizace: 

a) Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, 

b) Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, 

c) Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace. 

5. ZM schvaluje v souladu s § 12, odst. 2, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schodkový rozpočet Města Jiříkova  

na rok 2025 v závazných ukazatelích, v příjmové části ve výši 135.770.000,- Kč, ve výdajové 

části 162.973.000,- Kč, financování ve výši + 27.203.000,- Kč, dle předloženého návrhu. 

Schodek bude kryt uspořenými prostředky z přecházejících let uloženými na spořicím účtu  

a na účtu sociálního fondu. 

6. ZM schvaluje celkové příjmy ve výši 135.770.000,- Kč, výdaje ve výši 162.973.000,- Kč  

a financování ve výši + 27.203.000,- Kč, jako závazné ukazatele rozpočtu Města Jiříkova  

na rok 2025. 

7. ZM schvaluje: 

a) rozpočet sociálního fondu Města Jiříkova na rok 2025, 

b) rozpočet fondu rezerv Města Jiříkova na rok 2025, 

c) informace o schváleném rozpočtu na rok 2024 dle zákona o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti. 

8. ZM schvaluje Pravidla hospodaření dle rozpočtu na rok 2025 a jejich uplatňování při 

hospodaření s rozpočtovými a mimorozpočtovými prostředky Města Jiříkova v roce 2025. 

9. ZM schvaluje jednotlivým odborům městského úřadu ukazatele hospodaření na rok 2025 

takto: 

a) odbor výstavby a životního prostředí – provozní výdaje 8.920.000,- Kč, kapitálové výdaje 

49.980.000,- Kč,  

b) odbor místního a bytového hospodářství – provozní výdaje 26.292.000,- Kč, kapitálové 

výdaje 0,- Kč,  

c) odbor vnitřní správy – provozní výdaje 12.014.000,- Kč, kapitálové výdaje 935.000,- Kč,  

d) odbor ekonomický – provozní výdaje 33.774.000,- Kč, kapitálové výdaje 0,- Kč,  

e) tajemník městského úřadu – provozní výdaje 31.058.000,- Kč, kapitálové výdaje 0,- Kč. 

10. ZM schvaluje jednotlivým příspěvkovým organizacím závazné ukazatele na rok 2025 

takto: 



 15 

a) Mateřská škola Jiříkov – provozní příspěvek 1.771.000,- Kč, kapitálový příspěvek 0,- Kč,  

b) Základní škola Jiříkov – provozní příspěvek 3.700.000,- Kč, kapitálový příspěvek 0,- Kč, 

c) Sociální služby Jiříkov – provozní příspěvek 1.200.000,- Kč, kapitálový příspěvek 0,- Kč. 

11. ZM rozhodlo uložit odvod odpisů roku 2025 a odvod celého investičního fondu nejpozději 

do 15. 12. 2025 na účet zřizovatele pro níže uvedené příspěvkové organizace: 

a) Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, 

b) Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, 

c) Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace. 

12. ZM rozhodlo poskytovat provozní příspěvky pro své zřízené příspěvkové organizace 

zřizovatelem vždy 1/12, a to nejpozději do 10. dne v měsíci.  

13. ZM rozhodlo uložit všem příspěvkovým organizacím Města Jiříkova výsledek hospodaření 

roku 2025 vyšší nebo roven 0,- Kč. 

14. ZM rozhodlo: 

a) převést finanční prostředky ve výši 30.000.000,- Kč ze spořicího účtu,  

č. ú. 6490527389/0800, na základní běžný účet, č. ú.  921389399/0800, na financování výdajů 

rozpočtu roku 2025 v lednu 2025. První část ve výši 15.000.000,- Kč převést v lednu 2025, 

druhou část ve výši 15.000.000,- Kč převést v květnu 2025. 

b) ukládá: vedoucí ekonomického odboru – provést výše uvedené převody. 

             

Usnesení č. 318/2024 

1. ZM projednalo rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – září 2024 (kontrola 

hospodaření č. 03/2024): 

a) příjmy ve výši 125.501.344,14 Kč, výdaje ve výši 118.311.832,25 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 7.189.511,89 Kč, 

b) výnosy ve výši 97.159.452,63 Kč, náklady ve výši 57.549.291,74 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 39.610.160,89 Kč. 

2. ZM projednalo mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 9/2024, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. ZM rozhodlo mezitímní účetní závěrku za období 9/2024 schválit.    

 

Usnesení č. 319/2024 

ZM stanovuje v souladu s § 102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence radě města k provedení rozpočtového 

opatření č. 17/2024 k 31. 12. 2024, v rozsahu do výše 10.000.000,- Kč a k přijetí dotací  

za období od prosincového zasedání zastupitelstva města do 31. 12. 2024, dle zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

jimiž dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu města.    

 

Usnesení č. 320/2024 

1. ZM projednalo poskytnutí účelové neinvestiční dotace prostřednictvím Ústeckého kraje  

na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2024, v celkové výši 13.400,- Kč, z toho 400,- Kč  

na odbornou přípravu, 13.000,- Kč na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo 

územní obvod jejího zřizovatele na výzvu územně příslušného operačního a informačního 

střediska HZS kraje.  

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 

              

 



 16 

Usnesení č. 321/2024 

1. ZM projednalo formulář „Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Jiříkova“ a formulář 

„Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Jiříkova“. 

2. ZM rozhodlo zvolit opět pro rok 2025 dle zkušeností z přecházejících let individuální 

poskytování dotací, dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

obecně neziskovým organizacím, tedy jen organizacím a spolkům, které mají přiděleno  

IČ a jen na provozní výdaje. 

3. ZM dále rozhodlo poskytovat dotace výhradně pro organizace a spolky se sídlem v Jiříkově 

a dále pro ostatní organizace a spolky pouze na akce pořádané na území města Jiříkova. Termín 

pro vyúčtování poskytnuté dotace bude 30. 11. 2025. Vyúčtování dotace bude podloženo jen 

doklady v české měně. 

4. ZM schvaluje formulář „Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Jiříkova“ a formulář 

„Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Jiříkova“. 

   

Usnesení č. 322/2024 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 16/2024 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 16/2024 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.                

 

Usnesení č. 323/2024 

ZM bere na vědomí usnesení z 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 25. 11. 2024.           

 

Usnesení č. 324/2024 

1. ZM bere na vědomí přehled jmenných seznamů členů Finančního výboru Zastupitelstva 

města Jiříkova, Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, Komise výstavby a životního 

prostředí Rady města Jiříkova, Komise správy majetku Rady města Jiříkova, Komise pro sport 

a kulturu Rady města Jiříkova, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova a jejich účast  

na zasedání výboru za období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024.  

2. ZM rozhodlo schválit podle § 84, odst. 2, písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, vyplacení peněžitého plnění členům výborů a komisí, 

kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova ve výši: 

 

a) Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, a to: 

Paní A. S.                         3.000,- Kč 

Pan O. P.                         2.400,- Kč 

Paní D. W.              4.200,- Kč 

 

b) Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, a to: 

Pan R. A.              1.800,- Kč 

 

c)  Komise výstavby a životního prostředí Rady města Jiříkova, a to:  

Pan M. M.             2.400,- Kč 

Pan P. P. ml.             1.800,- Kč 

Pan M. S.             1.200,- Kč 

 

d)  Komise správy majetku Rady města Jiříkova, a to: 

Pan R. T.             1.800,- Kč     

Paní E. O.                                                                                                                    3.000,- Kč 

Pan D. B.                600,- Kč                       



 17 

 

e)  Komise pro sport a kulturu Rady města Jiříkova, a to:  

Pan J. D.            5.400,- Kč 

Paní J. Š.            3.600,- Kč 

Paní P. H.            6.000,- Kč 

Pan M. H.            6.600,- Kč 

Pan O. P.                                                                                                                    6.600,- Kč 

 

3. ZM ukládá: tajemníkovi Městského úřadu Jiříkov – na základě přijatého usnesení 

zabezpečit vyplacení peněžitého plnění členům výboru Zastupitelstva města Jiříkova a členům 

komisí Rady města Jiříkova, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova.   

         

Usnesení č. 325/2024 

ZM rozhodlo stanovit v souladu s § 72, odst. 2 a § 84, odst. 2, písm. n)  

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s platností  

od 01. 01. 2025, neuvolněnému členu zastupitelstva odměnu za funkci, za kterou náleží nejvyšší 

odměna stanovená zastupitelstvem: 

 

člen rady města                 10.068,- Kč 

 

předseda výboru zastupitelstva,  

předseda komise rady, předseda zvláštního orgánu                                                5.034,- Kč 

 

člen výboru zastupitelstva, člen komise rady, člen zvláštního orgánu                   4.180,- Kč 

 

člen zastupitelstva                                           2.517,- Kč 

 

Odměna bude poskytována ode dne 01. 01. 2025 v daný den výplatního termínu zaměstnanců 

Města Jiříkov. V případě nástupu náhradníka za uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude 

odměna poskytována ode dne složení slibu.                                                        

 

Usnesení č. 326/2024 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.     

  

   

                                                  

….……………………………..                                 ….………………………….. 

           pí Lucie Stožická           p. Evžen Fodor  

 

 

V Jiříkově dne 16. 12. 2024, Zapsala: pí Šárka Fojtová 
 

Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 


